Российская Федерация
					 Республика Хакасия
					  Таштыпский район
			         Администрация Большесейского сельсовета

					ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2023г.                                     с. Большая Сея                                                     № 12

О проведении двухмесячника
по благоустройству, наведению
санитарного порядка и озеленению
на  территории Большесейского
сельсовета на 2023г.

              Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.44. Устава муниципального образования Большесейского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия от 05.01.2006г. № 14, в целях наведения санитарного порядка, проведения работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов Большесейского сельсовета, Администрация Большесейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести двухмесячник по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению населенных пунктов Большесейского сельсовета с 10.04.2023г. по 10.06.2023г.
2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности  обеспечить должный уровень санитарного состояния и благоустройства на своих территориях.
3. Владельцам домовладений   на приусадебных территориях провести работы по благоустройству и наведению санитарного порядка
4. Провести  работы  по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка  на территории обелиска, погибшим в Великую Отечественную войну.
5. Создать комиссию для координации работ, связанных с наведением санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов  (приложение 1)
6. Утвердить план мероприятий по благоустройству (приложение 2)
7. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
8. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Большесейского сельсовета                                                                      Т.В. Сазанаков

							            Приложение
								 к постановлению
								 Администрации Большесейского
								 сельсовета от 17.04.2023г. № 12

КОМИССИЯ
для координации работ по благоустройству

1. Чижик Елизавета Евгеньевна      - председатель комиссии
2. Сазанакова Анна Артуровна    - секретарь комиссии

Члены комиссии:
1. Челтыгешева Елена Алексеевна
2. Колесникова Татьяна Николаевна
3. Антонова Анна Николаевна

Глава Большесейского сельсовета                                                              Т.В. Сазанакова

										Приложение № 2
										к постановлению
										от 17.04.2023 № 12

ПЛАН
мероприятий по благоустройству

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Единица
измерений
	запланировано
	выполнено
	% выполнения

	1
	Приведение в надлежащее состояние памятника
	шт
	1

	2.
	Санитарная уборка кладбищ
	шт\тыс.м.2
	6/7500

	3
	Посадка деревьев и кустарников
	шт.
	10

	4
	Подготовка клумб с высадкой цветов
	шт
	5

	5
	Приведение в надлежащее состояние улиц (строительство и ремонт тротуаров, ямочный ремонт дорожного полотна, установка дорожных знаков, грейдеровка  улиц
	км
	2,9

	6
	Строительство и ремонт уличного освещения
	км
	0,5

	7
	Ликвидация несанкционированных свалок
	шт\тыс.м.2
	2/2000

	8
	Установка и ремонт малых архитектурных форм
	шт
	нет

	9
	Ликвидация ветхих бесхозных строений

	10
	Привлечено к административной ответственности по ст. 83 Закона Республики Хакасия «Об административных правонарушений» от 17.12.2008 г. № 91-ЗРХ
	лиц

Глава Большесейского  сельсовета                                                                    Т.В. Сазанакова